
РЕШЕНИЕ по делу № 07/112-19 от 05.07.2019

по результатам рассмотрения  жалобы на действия организатора торгов -
Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым

 

Дата принятия решения  10.07.2019 г.                                                    г. Симферополь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым
и городу Севастополю (далее по тексту - Крымское УФАС России) по
рассмотрению жалоб на нарушение процедуры торгов и порядка заключения
договоров в составе:

Комиссия Крымского УФАС России в составе: Председатель Комиссии - "...";

члены комиссии: "..."

рассмотрев жалобу (вх. №1065/10 от 03.07.2019) на действия Аукционной комиссии
организатора торгов – Министерства экологии и природных ресурсов Республики
Крым (далее – Организатор торгов) при проведении аукциона № 17 (извещение №
170519/11244530/01, №14575),

в присутствии представителя Организатора торгов – Д. (Доверенность 1003 от
09.07.2019 г.), К. (Доверенность № 1004 от 09.07.2019 г.), С  (Доверенность № 824 от
05.12.2018 г.),

в отсутствии заявителя,

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

03.07.2019 г. в Крымское УФАС России поступила жалоба (вх. № 1065/10) (далее –
Заявитель) на действия организатора торгов - Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Крым при проведении аукциона по продаже
права на заключение договора аренды лесного участка, площадью 0,6030 га (6030
м2), кадастровым номером: 90:15:060701:1. Место нахождения: Республика Крым,
городской округ Алушта, Алуштинское лесничество, Солнечногорское участковое
лесничество, квартал 8, выдел 12 (извещение № 170519/11244530/01).

Уведомлением Крымского УФАС России № 07/1172 от 05.07.2019 рассмотрение
жалобы по существу назначено на 10 июля 2019 г.

09.07.2019 г. поступило заявление (вх. 4209ов) об отзыве жалобы на действия
аукционной комиссии при проведении аукциона в электронной форме по аренде
лесного участка.

На основании изложенного и в соответствии с ч. 24 ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия Крымского УФАС России,



Р Е Ш И Л А:

1. Жалобу  вх. № 1065/10 от 03.07.2019 г. на действия Министерства экологии и
природных ресурсов Республики Крым при проведении аукциона по
извещению № 170519/11244530/01 (№14575) не рассматривать в связи с ее
отзывом.

2. Снять ограничения, наложенные уведомлением от 05.07.2019 г. № 07/1172.

 

 Решение и предписание комиссии антимонопольного органа может быть
обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня принятия решения
или выдачи предписания.

 


